
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 85» 
350087, г. Краснодар, ул.Тепличная, 50, тел. (861) 228 86 50 

ИНН 21310446241, ОГРН 1022301818989 

detsad85@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

02.10.2023                                                                                           № 82 

 

 

Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные и 

иные услуги, не относящиеся к основному виду деятельности 
 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования город Краснодар № 1185 от 28.03.2022г.  «Об утверждении цен на 

платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

85»,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть платные дополнительные образовательные и иные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности по следующим направлениям: 
№ 

п/п 

Наименование услуги Количество 

часов 

освоения 

учебной 

программы 

Наполняемость 

группы, 

человек 

Единица  

платной услуги 

Цена, 

руб. 

(без 

НДС) 

1 2 3 4 5 6 

1.Образовательные услуги 

1.1. Обучение по дополнительной общеразвивающей программе социально-гуманитарной 

направленности 

1. Обучение по программе 

«Учимся читать» (6-7 лет) 

56 5 Одно занятие 

(30 минут)   

275,85  

6 229,87 

7 197,03 

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам художественной 

направленности 

2. Обучение по программе 

«Природа и художник»          

(5-6 лет) 

40 5 Одно занятие 

(25 минут)   

275,85  

6 229,87 

7 197,03 

3. Обучение по программе 

«Природа и художник»           

(6-7 лет) 

40 5 Одно занятие 

(30 минут)   

275,85  

6 229,87 

7 197,03 

4. Обучение по программе «Я 

люблю танцевать» 

(5-6 лет) 

56 5 Одно занятие 

(25 минут)   

275,85  

6 229,87 

7 197,03 

5. Обучение по программе «Я 

люблю танцевать» 

(6-7 лет) 

56 5 Одно занятие 

(30 минут)   

275,85  

6 229,87 

7 197,03 

6. Обучение по программе 

«Соловушка» (5-6 лет) 

56 5 Одно занятие 

(25 минут)   

275,85  

6 229,87 

7 197,03 



7. Обучение по программе 

«Соловушка» (6-7 лет) 

56 5 Одно занятие 

(30 минут)   

275,85  

6 229,87 

7 197,03 

1.3. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам физкультурно-

спортивной направленности 

8. Обучение по программе 

«Игровая гимнастика» (5-6 

лет) 

56 5 Одно занятие 

(25 минут)   

275,85  

6 229,87 

7 197,03 

9. Обучение по программе 

«Игровая гимнастика» (6-7 

лет) 

56 5 Одно занятие 

(30 минут)   

275,85  

6 229,87 

7 197,03 

2. Иные услуги 

10. Индивидуальная 

консультация педагога-

психолога (4-5 лет) 

- 1 Одна 

консультация  

(20 минут) 

105,72 

11. Индивидуальная 

консультация педагога-

психолога (5-6 лет) 

- 1 Одна 

консультация  

(25 минут) 

132,15 

12. Индивидуальная 

консультация педагога-

психолога (6-7 лет) 

-  Одна 

консультация  

(30 минут) 

158,58 

13. Организация и проведение 

досуговой деятельности 

для детей 3-7 лет (суббота, 

воскресенье) с 9.00 до 12.00 

(3 часа в день) 

240 5 Один час 

пребывания  

114,55 

6 95,46 

7 81,82 

 

 

Заведующий                                                                            Е.Г.Ермилова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-02T14:56:49+0300
	Ермилова Елена Григорьевна




